
 

令和４年７月１日 

 

保護者の皆様 

 

北翔大学 

北翔大学短期大学部 

学長 山谷 敬三郎 
 
 

令和４年度 北翔大学・北翔大学短期大学部保護者懇談会の開催について（ご案内） 

 

拝啓 盛夏の候、保護者の皆様にはご健勝のこととお慶び申しあげます。また日頃より本学の教育

に対しまして、ご理解とご協力を賜り厚く御礼申しあげます。 

 さて、本学では例年、学生の就学状況、学生生活及び就職活動等について、保護者様との相互理

解を深めることを目的として、保護者懇談会を開催いたしております。 

本年度につきましては、９月４日（日）に本学（江別）で対面での面談のほか、オンラインによ

る面談を実施いたします。また、９月１０日（土）に旭川、北見、釧路、函館で対面での面談を実

施いたします。保護者の皆様におかれましては、ご多忙中とは存じますが是非ご参加いただきたく

ご案内申しあげます。 

 別紙開催要項をご参照のうえ、参加を希望されます場合には、申込方法をご確認のうえ、参加申

込フォームより、７月２０日（水）までにお申し込みください。 

 なお、申込フォームにアクセスできないなど、ご不明な点がございましたら、下記までお問い合

わせください。 

 また、今後の感染状況によっては、開催方法の変更または開催を中止させていただく場合がござ

いますので、予めご了承ください。 

敬具 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

【お問い合わせ先】 

北翔大学・北翔大学短期大学部 

教育支援総合センター 学習支援オフィス 

電話 ０１１‐３８７‐９１０９ 

E-mail registra＠hokusho-u.ac.jp 

受付時間 月曜日～金曜日 ９:００～１７:００ 

土曜日 ９:００～１３:００ 

（土曜日は８月中閉室） 

※ ８月１３日（土）～１６日（火）の期間は、夏季休業のため事務局は閉室となります。 



 

令和４年度 北翔大学・北翔大学短期大学部保護者懇談会 

開催要項 （本学会場・オンライン面談） 
 

１．開催日：令和４年９月４日（日） 
 

２．開催方法・開催時間 

  ※面談時間の指定はできませんので、予めご了承ください。（対面は午前・午後の選択は可能です） 

① 対面 

 

 

会場：北翔大学（江別市文京台２３番地） 

受付：カレッジホールＰＡＬ２階 

時間：面談２０分 

（午前の部）１０:００～１２:００ （本学会場 受付） ９:３０～ 

（午後の部）１３:００～１４:３０ （本学会場 受付）１２:３０～ 

② オンライン 

Microsoft Teams を

使用します 

 

会場：ご自宅等の通信環境が整った場所よりご参加ください。 

時間：面談２０分 

１４:３０～１７:００ 

※パソコン、タブレット、スマートフォン等、カメラ・マイク搭載の通信

機器が必要となります。 

 
「学長挨拶」・｢キャリア支援の取り組み｣・｢教職支援の取り組み｣に関するご説明は、８月下旬

に本学ホームページに掲載いたしますので、是非ご視聴ください。 
 

３．申込方法：下記 QR コードまたは URL より参加申込フォームにアクセスのうえ、お申込みください。 

       ≪QR コード≫    ≪URL≫ 

                   https://forms.gle/92qW4t1vebbWpdMv9 

 

 

 ※ 参加申込後、申込完了メールが自動送信されます。ドメイン指定受信などでメール受信を制限

されている方は、｢@google.com｣からのメールを受信可能な状態に設定してください。設定変更

されない場合、申込完了メールを受信できない場合があります。 

 ※ 面談開始時刻は、８月中旬にメールまたはハガキにてお知らせいたします。８月２２日（月）

までに連絡がない場合には、お手数ですが、学習支援オフィスまでお問い合わせください。 
 

４．申込期間：令和４年７月１日（金）～ 令和４年７月２０日（水）まで 

 ※ 申込期間を過ぎてのお申込みは受付けられませんので、お早めにお申し込みください。 
 

５．各種相談：当日は就職や奨学金等の相談のため、ブースを設けています。 

当日、ご相談を希望される場合は面談終了後にお近くの職員にお声掛けください。 

また、当日参加出来ない保護者におかれましては、下記時間帯に各担当部署へ、お問い合わせく

ださい。 
 
・就職相談について・・・・・・・・キャリア支援センター （電話０１１‐３８７‐３６５９） 

・教職相談について・・・・・・・・教職センター     （電話０１１‐３８７‐４０８２） 

・国の修学支援制度や奨学金制度・・学生生活支援オフィス （電話０１１‐３８７‐３６９８） 

・学費の分納・延納制度・・・・・・財務会計課      （電話０１１‐３８７‐３３９３） 

・編入学・大学院進学について・・・アドミッションセンター（電話０１１‐３８７‐３９０６） 
 

受付時間 月曜日～金曜日 ９:００～１７:００ 

土曜日 ９:００～１３:００ 

 （土曜日は８月中閉室） 

※ ８月１３日（土）～１６日（火）の期間は、夏季休業のため事務局は閉室となります。  



 

 別 紙  

 

新型コロナウイルス感染防止に関するお願い 

 

１．対面・オンライン開催について 

【お申込みについて】 

 １．完全予約制とさせていただきます。面談をご希望されます場合には、必ず期日までにお

申込みください。 

 

２．面談者数について 

①対面 

  対面での面談は、感染防止対策として、保護者１名とさせていただきますので、予めご了

承ください。 

 

②オンライン 

  オンラインでの面談は、面談者数に制限はありません。 

 

３．対面での面談について 

【体調管理等について】 

 １．懇談会参加前に体温測定、手指消毒にご協力ください。 

 ２．体温が 37.5 度以上、また咳が出る場合などは参加をお控えください。 

 ３．強いだるさ(倦怠感)や息苦しさ(呼吸困難)、咽頭痛がある場合は参加をお控えください。 

 ４．懇談会開催日の２週間以内に海外に居られた場合は参加をお控えください。 

 ５．新型コロナウイルス感染症が疑われる可能性がある場合は参加をお控えください。 

 ６．その他、体調不良の場合は参加をお控えください。 

 

【来場時について】 

 １．マスクの着用を必須とさせていただきますので、ご協力ください。 

 ２．受付および個人面談会場に手指消毒用のアルコール消毒液を設置いたしますので、ご利

用ください。 

 ３．個人面談会場ではドアや窓を開けて、換気を定期的に行います。当日は寒いことも考え

られますので、体温調節が可能な服装でお越しください。 

 

以上 


